
SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. Prot.
Civ.  

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  86  del   04.05.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
LAVORI URGENTI DI RIMOZIONE MUFFA E TINTEGGIATURA CUCINA E DISPENSA
SCUOLA ELEMENTARE VALLEMARE. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA
IMPRESA PITTORI MIRABILIO s.n.c.  CIG Z4B3099D19  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO CHE:

- con  Decreto  Sindacale  n.08  del 31.03.2021  prot.  7500,  il Sindaco  conferiva  all'Arch.
Carbone Vincenza Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio  5°  e  relative
attribuzioni;

l'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio
5° del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che  impegnino  l'Amministrazione
Comunale  verso  l'esterno,  mediante  autonomi poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse
umane, strumentali e di controllo;
con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata
approvata  la  Nota  di aggiornamento  al documento  Unico  di Programmazione  (DUP)  –  periodo
2021-2023;
con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 26.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario corrente;
con deliberazione  di Giunta  Comunale  n.  28  del 26.02.2021  è  stato  approvato  il PEG  dell'anno
2021  con  assegnazione  delle  risorse  ai  responsabili  in  seguito  dell'approvazione  del  bilancio  di
previsione sopra richiamato;

CONSIDERATO CHE:

- con determina n.  19 del 12.02.2021 Reg. gen. 107 del 12.02.2021 la ditta IMPRESA
PITTORI  MIRABILIO  s.n.c.  P.IVA  01851820686  è  stata  incaricata  di  effettuare  i
lavori di rimozione muffa e  tinteggiatura presso la scuola elementare di Vallemare;

- con pec.  del 12.02.2021, stante l'urgenza ad eseguire  i lavori entro  il 15.02.2021,  è
stata trasmessa la  determinazione  di affidamento  del servizio  n°  19  del 12.02.2021
Reg. gen. 107 del 12.02.2021;

- con  prot.  3779  del  16.02.2021  la  ditta  IMPRESA  PITTORI  MIRABILIO  s.n.c.  ha
trasmesso copia della determinazione timbrata e firmata per accettazione; 

PRESO ATTO CHE:

- con  prot.  3779  del  16.02.2021  la  ditta  IMPRESA  PITTORI  MIRABILIO  s.n.c.  ha
comunicato l'ultimazione dei lavori;

con nota prot. 4812 del 01.03.2021 la ditta IMPRESA PITTORI MIRABILIO s.n.c.  ha trasmesso

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 371 del 05/05/2021 - Pagina 1 di 4



le certificazioni dei materiali utilizzati  nell'esecuzione dei lavori;
per le lavorazioni eseguite  la  ditta  IMPRESA  PITTORI  MIRABILIO  s.n.c.  -  P.IVA  01851820686
emesso fattura n° 8 del 22.04.2021,  acquisita  al protocollo  dell'ente  al n.9202  del 22.04.2021,
dell'importo di € 550,00, oltre IVA 22%, per complessivi €671,00;

RITENUTO,  per  quanto  stabilito  nella  determina  n.  19  del  12.02.2021  Reg.  gen.  107  del
12.02.2021,  di  dover  liquidare  alla   ditta  IMPRESA  PITTORI  MIRABILIO  s.n.c.  -  P.IVA
01851820686 la somma di € 550,00 oltre IVA 22%, per complessivi € 671,00 per l'esecuzione di
lavori di rimozione muffa e  tinteggiatura presso la scuola elementare di Vallemare;

ACCERTATA la corretta esecuzione del lavoro affidata con determinazione n.  19 del 12.02.2021
Reg. gen. 107 del 12.02.2021;

VISTO il DURC dal quale risulta le regolarità contributiva dell'impresa;

RILEVATO CHE: 
- con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  91  del  19.08.2020  è  stato  approvato  il

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2020/2022;
nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento non risulta mappato;
è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare
pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento
finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 4, 5, 6, 7,
e 8 del codice di Comportamento dell'Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del
04.02.2014.

DATO ATTO che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs
267/2000  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  costituisce  accertamento  della  copertura
finanziaria.

PRESO ATTO che:
- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della  L.  136/2010  alla  procedura  di

che trattasi è stato acquisito il codice CIG Z4B3099D19 ;
il Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing.Jr. Giancarlo Scipione, quale tecnico assegnato al
Servizio 5°;

VISTI:
- La Legge 7 agosto 1990 n. 241;
- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- Il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nel testo in vigore;
- Il D.L.vo 267/2000;
- Il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e servizi;
- Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. Che le premesse e considerazioni sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  prendere  atto  della  nota  prot.  3779  del  16.02.2021  la  ditta  IMPRESA  PITTORI
MIRABILIO  s.n.c.  ha  comunicato  l'ultimazione  dei  lavori  di  e  con  nota  prot.  4812  del
01.03.2021 ha trasmesso le certificazioni dei materiali utilizzati;

3. Di  liquidare  conseguentemente  alla  ditta  IMPRESA  PITTORI  MIRABILIO  s.n.c.  -  P.IVA
01851820686 - la somma di € 550,00 oltre IVA 22%, per  complessivi €  671,00  secondo  le
modalità e su conto corrente indicato nella fattura n°8 del 22.04.2021, acquisita al protocollo
dell'ente al n.9202 del 22.04.2021, dell'importo di € 550,00, oltre IVA 22%, per complessivi €
671,00, a valere sul cap 361/0 del  B.E. 2021;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 371 del 05/05/2021 - Pagina 2 di 4



4. Di disporre che la liquidazione dell'IVA venga effettuata nel rispetto della legislazione vigente
(Split Payment – Legge n.190/2014);

5. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  all'obbligo  di  pubblicazione
nell'apposita  sottosezione  di  amministrazione  trasparente  ai  sensi  dell'art.  23  del  D.Lgs
33/2013 e s.m.i.;

6. Di trasmettere la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza:
- al Responsabile ufficio ragioneria per l'emissione del mandato di pagamento,

     - al Responsabile ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      SCIPIONE GIANCARLO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      CARBONE VINCENZA CINZIA NI 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  04/05/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 371 del 05/05/2021 - Pagina 3 di 4



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

10.05.2021

N.  86  DEL 04.05.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 5 Manutenzione Patrimonio Ambiene Cimiteri LL.PP. Opere pub. Prot. Civ..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

05/05/2021

CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 371 del 05/05/2021 - Pagina 4 di 4




